

STEPEK ILONA LESIK ur. 1953; Bydgoszcz

Tytuł fragmentu relacji	Koło Naukowe Historyków KUL
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Lublin, Spotkania, powielacz, wolne słowo

Koło Naukowe Historyków KUL

W naszym Kole Naukowym Historyków najaktywniej działali Bogdan Borusewicz, Janusz Krupski, Maciej Sobieraj, oni byli na latach wyższych i urządzali nam wykłady na temat prawdziwych dziejów tego kraju. Profesorowie także nie unikali odpowiedzi na trudne pytania. No i samo prowadzenie wykładów było w zasadzie takie specyficzne. Przypuszczam, że na państwowej uczelni w ogóle to by nie było możliwe, czyli mówienie otwarcie o rzeczach, o których nie wolno było wówczas mówić.

Z całą pewnością w tym Kole Naukowym Historyków do którego ja zostałam wciągnięta, bo tam nie wszyscy się wpisywali, działali ludzie, którzy potem nadawali ton temu wszystkiemu, co się działo. Janusz Krupski i Bogdan Borusewicz to były dwie najważniejsze postaci. Bogdan Borusewicz rwał się do działania. Granaty, karabiny jakby się trafiły, to on bardzo chętnie by od razu ruszył. Z tym myśmy go troszeczkę tonowali. To się wszystko w piwnicy KUL-u. Pamiętam Janusza Krupskiego, który jakoś tak tonująco zawsze działał na wszystkie ekstremizmy. Maciej Sobieraj. I to byli ludzie dwa, trzy lata od nas wyżej na roku. Oni nadawali temu ton, oni nas zachęcali. Z tym, że trzeba pamiętać, że niewątpliwie trafiali tam ludzie, którzy już wcześniej się troszeczkę taką działalnością interesowali. Ale tak naprawdę to wszystko było bardzo spontaniczne. To nie było tak, że ktoś przyszedł z zamysłem zbudowania jakiejś komórki antykomunistycznej. To wszystko po prostu w trakcie tych referatów, spotkań, opowieści, wszystko się tworzyło na gorąco. Tam rodziły się różne pomysły i z tych pomysłów wyszły „Spotkania”. To całe środowisko właśnie od tego zaczęło, od Koła Naukowego.

Data i miejsce nagrania	2005-10-04, Łańcut
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Transkrypcja	Wioletta Wejman
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"